
 1 

Městská část Praha-Ďáblice 
ZÁPIS 

z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 15.9.2023 od 15.03 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Miloš Růžička (příchod 15:08 hod., odchod v 17:44 hod.), Jan Hrdlička, Petr 
Chmátal, Jiří Kříž, Ludvík Tesař, Michal Klímek, Martin Tumpach, Marek Pěkný, David 
Prokeš, Martina Postupová, Jaroslav Lehovec, Daniel Prix, Václav Kotrč, Jana Ouředníčková 
(odchod v 17:44 hod.), tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice Renata Henych 
Omluven: Jaromír Zapletal 
Hosté:  
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A7). 
 
(A1) Předsedající starosta Martin Tumpach zahájil řádně svolané 8. zasedání ZMČ Praha-
Ďáblice v 15:03 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 13 
zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné; s příchodem Miloše Růžičky v 15:08 bylo 
přítomno 14 zastupitelů a zastupitelstvo bylo dále usnášeníschopné. Předsedající 
M. Tumpach oznámil, že se omluvil zastupitel Jaromír Zapletal a že není přítomen Miloš 
Růžička (do 15:08). 
 
Program 8. zasedání ZMČ 
Program na zasedání ZMČ č.8 dne 15.9.2023 od 15:00 hodin v tomto znění: 
1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.6 z 12.6.2023 

2) Volný mikrofon 

3) Rozpočtové opatření č.5/2023 a 6/2023 – informace (FV) 

4) Výběrové řízení – Cisternová automobilová stříkačka pro MČ Praha-Ďáblice – uzavření 

kupní smlouvy (star.) 

5) Výběrové řízení na koordinátora kulturních akcí (star.) 

6) Informace radních a zastupitelů  

7) Odvolání rady jako celku (zastupitel M. Růžička) 

8) Volby orgánů (zastupitel M. Růžička) 

a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

b) Volba starosty 

c) Určení počtu místostarostů 

d) Rozhodnutí uvolnění nebo neuvolnění místostarostů pro výkon funkce 

e) Volba místostarostů 

f) Volba členů RMČ 

9) Diskuze 

 
V rozpravě k programu vystoupili: J.Kříž, M. Tumpach, M.Postupová 
V rámci rozpravy veřejnosti nikdo nevystoupil. 
 
J. Kříž navrhl stáhnout z programu zastupitelstva body č. 7) a 8).  
Starosta M. Tumpach nechává hlasovat o takto upraveném programu:  
 

Program 8. zasedání ZMČ 
Program na zasedání ZMČ č.8 dne 15.9.2023 od 15:00 hodin v tomto znění: 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.6 z 12.6.2023 

2) Volný mikrofon 

3) Rozpočtové opatření č.5/2023 a 6/2023 – informace (FV) 

4) Výběrové řízení – Cisternová automobilová stříkačka pro MČ Praha-Ďáblice – uzavření 

kupní smlouvy (star.) 

5) Výběrové řízení na koordinátora kulturních akcí (star.) 

6) Informace radních a zastupitelů  

7) Diskuze 

 

Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro – 13 , proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička - Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal omluven Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A1) 1. Kontrola zápisu ze ZMČ č.6/2023 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.6/2023 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o zápisu ze ZMČ č.6/2023: 
pro –14 , proti –0 , zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal omluven Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A2) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupili: H. Macháňová, p. Čermín, V. Dvořáková, p. 
Beranová, p. Pozler, P. Bardová, J. Lehovec, J. Kříž, J. Ouředníčková, M. Růžička, J. 
Hrdlička, M. Tumpach. M. Postupová. 
Technickou poznámku měli: M. Růžička, R. Henych. 
 
(A3) 3. Rozpočtové opatření č.5/2023 a 6/2023 - informace  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 3 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: M. Růžička, M.  Tumpach, J. Ouředníčková, J. 
Hrdlička 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 5 a č.6 k rozpočtu městské části na rok 2023, která jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 
ZMČ přijalo usnesení  
č.62/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro –11, proti – 0, zdržel se - 3 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž 0 Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal omluven Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A4) 4. Výběrové řízení – Cisternová automobilová stříkačka pro MČ Praha-Ďáblice – 
uzavření kupní smlouvy 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, M. Tumpach, M. Růžička, M. Postupová, 
J. Ouředníčková. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. bere na vědomí 

informaci o průběhu výběrového řízení na akci „Cisternová automobilová stříkačka pro MČ 
Praha-Ďáblice“, ve kterém nabídku podal 1 účastník výběrového řízení: 

• společnost KOBIT, spol. s r.o., se sídlem: Rozvojová 269, 165 00 Praha, IČO: 44792247, 
za částku 8.180.000, - Kč bez DPH, tj. 9.897.800, - Kč vč. DPH. 

II. schvaluje 
uzavření Kupní smlouvy na nákup „Cisternové automobilové stříkačky pro MČ Praha-Ďáblice“ 
s požárním čerpadlem se společností KOBIT, spol. s r.o., se sídlem: Rozvojová 269, 165 00 
Praha, IČO: 44792247, za částku 8.180.000, - Kč bez DPH, tj. 9.897.800, - Kč vč. DPH po 
schválení finančních prostředků z dotačního titulu MHMP. 
III. pověřuje 
starostu doplněním podkladů a informací zaslaných a sdělených na základě dotazů 
zastupitelů do dokumentace k předmětnému výběrovému řízení do 30.9.2023. 
IV. pověřuje 
starostu po schválení finančních prostředků z dotačního titulu MHMP uzavřením Kupní 
smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení. 
 



 4 

ZMČ přijalo usnesení  
č.63/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal omluven Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A5) 5. Výběrové řízení na koordinátora kulturních akcí 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: J. Kříž, M. Tumpach, J. Ouředníčková, J. Lehovec, M. 
Růžička, R. Henych, M. Postupová, J. Hrdlička. 
 
a) Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. bere na vědomí 

v souladu s usnesením č.57/23/ZMČ návrh starosty na jmenování Koordinátora kulturních 
aktivit. 
II. doporučuje  
ke schválení Ing. Dominiku Shrbenou na pozici Koordinátora kulturních aktivit, se kterým 
bude uzavřena na tuto činnost Příkazní smlouva v souladu se zveřejněným výběrovým 
řízením. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Příkazní smlouvy. 
 
ZMČ nepřijalo usnesení  
v počtu hlasů: 
pro – 6, proti – 0, zdržel se - 6 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička - Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Jana Ouředníčková - 

Jiří Kříž 0 Martina Postupová A 

Ludvík Tesař 0 Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal omluven Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 
 
b) Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
 



 5 

I. bere na vědomí 

v souladu s usnesením č.57/23/ZMČ návrh starosty na jmenování Koordinátora kulturních 
aktivit. 
II. doporučuje  
ke schválení Dominiku Duškovou na pozici Koordinátora kulturních aktivit, se kterým bude 
uzavřena na tuto činnost Příkazní smlouva v souladu se zveřejněným výběrovým řízením. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Příkazní smlouvy. 
 
ZMČ nepřijalo usnesení  
v počtu hlasů: 
pro – 4 , proti –0 , zdržel se - 8 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička - Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Jana Ouředníčková - 

Jiří Kříž A Martina Postupová 0 

Ludvík Tesař 0 Jaroslav Lehovec 0 

Michal Klímek 0 Daniel Prix 0 

Jaromír Zapletal omluven Václav Kotrč 0 

Martin Tumpach A   

 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 
 

(A6) 6. Informace radních a zastupitelů 

M. Tumpach 

• EIA 518, 519 – termín k vyjádření do 4.10.2023, příští rok příprava na EIA 520 – spolupráce 

s obcí Veleň, 

• KVD byl prezentován záměr na VRT – MČ požaduje příznivější podobu pro Ďáblice. 

J. Hrdlička 

• dotaz na EIA a doplňující informace, nabídka na osobní informování na jednání KVD. 

 
(A7) 7. Diskuze 
V diskuzi z občanů vystoupili: p. Beranová, p. Michek.  
Ze zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, M. Tumpach, P. Chmátal, J. Kříž, M. Postupová, J. 
Lehovec. 
 
Starosta Ing. Mgr. Martin Tumpach ukončil 8. zasedání ZMČ v 18:28 hodin. 
 
 
 
Konec zasedání: ve 18:28 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: David Prokeš, Martina Postupová, Jan Hrdlička 


